Kính gửi: Bà Lê Thị Hạnh, Tổ Xuân Lộc, thị trấn Xuân Hòa,

huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

 Ngày 03 tháng 11 năm 2020, Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng nhận

được đơn đề nghị của bà Lê Thị Hạnh, thường trú tại: Tổ Xuân Lộc, thị trấn

Xuân Hòa, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng.

 Nội dung đơn: Tôi có 02 thửa ruộng: 01 thửa Giấy chứng nhận quyền sử

dụng đất số: AP 319229, thửa đất 130, tờ bản đồ số 65-5, diện tích 40,4m2; 01

thửa Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: AP 319228, thửa đất số 108, tờ bản

đồ số 65-5, diện tích 82,4m2, địa chỉ Thin Pết thị trấn Xuân Hòa, huyện Hà

Quảng, tỉnh Cao Bằng. Khi làm đường Hồ Chí Minh và làm mương nước, Nhà

nước đã thu hồi diện tích 02 thửa đất này, gia đình tôi mang giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất lên chỗ văn phòng đăng ký đất đai chi nhánh Hà Quảng để

giảm diện tích bị thu hồi làm đường Hồ Chí Minh và xây dựng mương, qua

kiểm tra hồ sơ đền bù 2 thửa đất ở trên chưa có diện tích bị thu hồi mà Nhà nước

đã sử dụng và xây dựng mương xuống một phần diện tích hai thửa đất của gia

đình tôi. Vậy tôi đề Nghị UBND thị trấn Xuân Hòa, UBND huyện Hà Quảng

xem xét lại cho tôi.

Sau khi xem xét nội dung đơn và kiểm tra, rà soát lại toàn bộ hồ sơ giải

phóng mặt bằng đường Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân huyện trả lời như sau:

Theo hồ sơ quyết toán chi tiết giá trị bồi thường, hỗ trợ, tái định cư công

trình: Giải phóng mặt bằng Đường Hồ Minh đoạn qua địa phận Hà Quảng gói

thầu số 3 từ KM 10 +500- KM 21+00 Thị trấn Xuân Hòa (Xuân Đại - Mai Nưa).

1. Tại thửa đất số 130, tờ bản đồ địa chính số 65-5, tổng diện tích được cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất là: 40,9 m2, mục đích sử dụng: Đất trồng

cây hàng năm. Thửa đất này đã được đền bù tại các thửa đất số 23, diện tích đền

bù 8m2; thửa đất số 24, diện tích đền bù 26m2 và thửa đất số 26, diện tích đền bù

29m2, theo tờ bản đồ giải phóng mặt bằng đường Hồ Chí Minh số 20. Tổng diện

 ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /TLĐ-UBND Hà Quảng,  ngày      tháng 12 năm 2020
Về việc trả đơn đề nghị của bà

Lê Thị Hạnh, tổ Xuân Lộc, thị

trấn Xuân Hòa, huyện Hà Quảng

-2-

tích được đền bù là 63m2, vượt 22,1m2 so với diện tích đất được cấp giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, (có hồ sơ quyết toán kèm theo).

2. Tại thửa đất số 108, tờ bản đồ địa chính số 65-5, tổng diện tích được cấp

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất là: 82,4 m2, mục đích sử dụng: Đất chuyên

trồng lúa, thửa đất này đã được đền bù tại thửa đất số 7, diện tích đền bù 47m2,

tờ bản đồ giải phóng mặt bằng đường Hồ Chí Minh số 20. Thửa đất số 8, diện

tích đo vẽ để thu hồi là 76 m2 (không tìm thấy hồ sơ quyết toán).

Vậy theo bản đồ giải phóng mặt bằng và hồ sơ quyết toán chi tiết giá trị bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư công trình: Đường Hồ Chí Minh đoạn qua địa phận

Hà Quảng gói thầu số 3, Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho gia đình bà được

biết và đến Văn phòng Đăng ký đất đai chi nhánh Hà Quảng để chỉnh lý hồ sơ

địa chính theo quy định.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Văn Phòng ĐKĐĐ chi nhánh Hà Quảng;

- UBND Thị  trấn Xuân Hòa;

- Lưu: VT, TN&MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đình Dũng

		2020-12-11T13:52:13+0700

		2020-12-11T14:52:49+0700

		2020-12-11T14:52:49+0700

		2020-12-11T14:52:49+0700